
EU-konstitutionen, en större fråga än vad politikerna vill göra gällande 
 
Varför försöker politikerna idag tysta ned debatten så mycket som möjligt i Sverige? Det är 
inte så svårt att lista ut. Svenska folket vill ha en omröstning, samtidigt som politikerna inte 
vill upprepa misslyckandet med EMU-omröstningen. Det kanske inte är så konstigt eftersom 
att VP och MP fick stöd för sin politik av folket trots ett kraftigt underläge. Det kan inte vara 
kul att få på pälsen när EMU-anhängarna hade ett övertag mandatsmässigt i riksdagen.   
 
Nu försöker dessa att undvika en allt för uppblåssad diskussion kring EU-konstitutionen, 
troligtvis beroende på att dessa känner sig osäkra på huruvida svenska folket skulle köpa 
deras linje eller inte. Ett argument som flitigt används i många politikers munnar till varför 
folket inte skall få rösta är att det är för komplicerat. Ser vi till konsekvenserna av ett uteblivit 
EMU-medlemskap skulle rimligtvis slutsatsen att folket gjorde ett klokt val kunna dras. Var 
detta kanske då en för komplicerad fråga för flera av riksdagspolitikerna? Detta kraftiga 
nederlag för politikerna får dock givetvis inte upprepas. Det skulle ju inte se bra ut att gå runt 
med den skammen när dessa möter sina vänner ute i Europa, som de ibland verkar ha en 
närmare relation till än svenska folket.   
 
Det här med konstitutionen är också en demokratisk fråga, det handlar om huruvida det är 
politikernas Europa – eller folkets. Man kan också fråga sig varför det är ett så lågt 
valdeltagande vid valen till EU-parlamentet? Kanske ett tecken på att svenska folket inte är 
lika förtjusta i EU som politikerna? Enligt valmyndigheten var det 2004, 37,9% av de 
röstberättigade som röstade i valet till Europaparlamentet. Detta kanske säger något om 
svenska folkets intresse för EU samt förtroendet för den politiken som har förts på den nivån?  
 
EU-konstitutionen är troligen också ett första steg i något större. Det jag ser som få av dessa 
ja-sägare vill diskutera eller ens kommentera är en situation där svenskar tvingas flytta ifrån 
Sverige om de inte har ett jobb här. På lång sikt leder detta rimligtvis till att allting i Europa 
blir Europa. Sverige kanske inte ens kommer finnas på samma sätt som det gör idag. Inte 
konstigt att folk blir oroliga. Men det är klart, det kan ju vara kul att när man blir äldre sitta 
och berätta för sina barnbarn om platsen som en gång hette Sverige, där tomaterna bestämde 
sin egen storlek.  
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